10.04.2024 № 6.18-01/100424-2

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

Информатика и вычислительная техника МИЭМ НИУ ВШЭ в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК)

по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса

образовательной программы «Информатика и вычислительная техника»,

направления подготовки 09.03.01. Информатика и вычислительная техника, МИЭМ

НИУ ВШЭ, очной формы обучения, в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

− Председатель Президиума ГЭК: Соловьев Роман Александрович, д.т.н.,

член-корреспондент РАН РФ, заместитель генерального директора по

инновационной деятельности ООО АльфаЧип,

Члены Президиума ГЭК:

− Антопольский Александр Борисович, д.т.н., профессор, главный

научный сотрудник института научной информации по общественным наукам РАН;

− Сарафанов Альберт Викторович - д.т.н., профессор, директор по

развитию бизнеса отделения «Ай-Теко Бизнес Консалтинг», лауреат премии

Правительства РФ в области науки и техники;

− Соколов Владимир Петрович, д.т.н., профессор кафедры

инновационных технологий наукоемких отраслей НИУ МЭИ;

− Булакина Мария Борисовна, к.т.н., доцент, начальник управления «IT-

ЦЕНТР» НИУ МАИ;

− Полесский Сергей Николаевич, к.т.н., доцент департамента

компьютерной инженерии, академический руководитель образовательной

программы «Информатика и вычислительная техника»;

− Старых Владимир Александрович, к.т.н., профессор департамента

компьютерной инженерии.

Секретарь Президиума ГЭК: Мисюля Тамара Васильевна, ведущий

программист Учебной лаборатории сетевых технологий.

10.04.2024 № 6.18-01/100424-2

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускной квалификационной

работы:

3.1. Локальная ГЭК №1:

Председатель локальной ГЭК № 1 - Антопольский Александр Борисович,

д.т.н., профессор, главный научный сотрудник института научной информации по

общественным наукам РАН;

Члены локальной ГЭК № 1:

− Трубочкина Надежда Константиновна, д.т.н., профессор, профессор

департамента компьютерной инженерии;

− Бирюков Игорь Иванович, к.т.н., доцент, доцент департамента

компьютерной инженерии;

− Булакина Мария Борисовна, к.т.н., доцент, начальник управления «IT-

ЦЕНТР» НИУ МАИ;

− Демин Алексей Анатольевич, к.т.н., доцент, Университет МГУ-ППИ в

Шэньчжэне (Совместный университет Московского государственного университета

им. М.В. Ломоносова и Пекинского политехнического университета);

− Салибекян Сергей Михайлович, к.т.н, доцент департамента

компьютерной инженерии.

Секретарь локальной ГЭК № 1 – Якубов Фархад Ярулаевич, ведущий инженер

Учебной лаборатории сетевых технологий.

3.2. Локальная ГЭК №2:

Председатель локальной ГЭК № 2 - Соколов Владимир Петрович, д.т.н.,

профессор кафедры инновационных технологий наукоемких отраслей НИУ МЭИ;

Члены локальной ГЭК № 2:

− Акатов Максим Сергеевич, к.т.н., старший офицер в/ч 92931;

− Артюхова Майя Александровна, к.т.н., ведущий инженер АО «Научно-

производственное предприятие «Радар-ммс»;

− Королев Денис Александрович, к.т.н., доцент, доцент департамента

компьютерной инженерии;

− Чернышов Лев Николаевич, к.т.н., доцент, доцент кафедры

вычислительной математики и программирования НИУ МАИ;

− Борисов Сергей Петрович, доцент департамента компьютерной

инженерии.

Секретарь локальной ГЭК № 2: Некрасов Глеб Александрович, ассистент

департамента компьютерной инженерии.

3.3 Локальная ГЭК №3:

Председатель локальной ГЭК № 3 - Соловьев Роман Александрович, д.т.н.,

член-корреспондент РАН РФ, заместитель генерального директора по

инновационной деятельности ООО АльфаЧип;

Члены локальной ГЭК № 3:

 Тельпухов Дмитрий Владимирович, д.т.н., заместитель генерального

директора по науке ООО АльфаЧип;

 Аминев Дмитрий Андреевич, к.т.н., директор по науке, ООО "НПП

тачскрин технологии";

10.04.2024 № 6.18-01/100424-2

 Варнавский Александр Николаевич, к.т.н., доцент департамента

компьютерной инженерии;

 Топоркова Анна Станиславовна, к.т.н., доцент, доцент департамента

компьютерной инженерии;

 Попов Максим Александрович, ООО «Бигпринтер Цифровые

Инновации», Главный специалист по программному обеспечению, Руководитель

департамента разработки программно-аппаратных средств.

Секретарь локальной ГЭК № 3 – Щерица Евгений Владимирович, ведущий

инженер Учебной лаборатории систем автоматизированного проектирования.

3.4 Локальная ГЭК № 4:

Председатель локальной ГЭК № 4 Сарафанов Альберт Викторович, д.т.н.,

профессор, директор по развитию бизнеса отделения «Ай-Теко Бизнес Консалтинг»,

лауреат премии Правительства РФ в области науки и техники;

Члены локальной ГЭК № 4:

− Труханов Арсений Ильич, д.б.н., главный научный сотрудник

Федерального научно-клинического центра реаниматологии и реабилитологии,

Научно-исследовательского института реабилитологии;

− Востриков Александр Владимирович, к.т.н., доцент департамента

компьютерной инженерии;

− Саенко Владимир Иванович, к.т.н., доцент, доцент каф. 24

(биотехнических систем и технологий) Института радиотехники и

инфокоммуникационных технологий Санкт-Петербургского государственного

университета аэрокосмического приборостроения;

− Иванова Елена Михайловна, к.т.н., доцент, доцент департамента

компьютерной инженерии;

− Старых Владимир Александрович, к.т.н., профессор департамента

компьютерной инженерии.

Секретарь локальной ГЭК № 4: Мисюля Тамара Васильевна, ведущий

программист Учебной лаборатории сетевых технологий.

Проректор          С.Ю. Рощин